
Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

i

U KAZ

0 PROGLASENJU ZAKONA 0 OTPlSU KAMATE NA DOSPJELE PORESKE
OBAVEZE

Proglasavam ZAKON 0 OTPlSU KAMATE NA DOSPJELE PORESKE OBAVEZE, koji 
je donijela Skupstina Crne Gore 28. Saziva na sjednici Sedmog vanrednog zasijedanja u 
2024. godini, dana 06. septembra 2024. godine.

Podgorica, 10. septembar 2024. godineBroj: 011/24-1454/2-01
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Na osnovu ctana 82 stav 1 taCka 2 i eiana 91 stav 1 Ustava Crne Gore, Skup§tina 
Crne Gore 28. saziva, na sjednici Sedmog vanrednog zasijedanja u 2024. godini, dana 6. 
septembra 2024. godine, donijela je

ZAKON
O OTPlSU KAMATE NA DOSPJELE PORESKE OBAVE2E

Predmet

6lan 1
Ovim zakonom ureduje se otpis obraCunate, a nepladene kamate (u daljem tekstu: 

kamata) na poreske obaveze koje su prihod Budzeta Crne Gore, dospjeie za plabanje do 
31. decembra 2024. godine.

Pravo na otpis kamate 

Clan 2
Pravo na otpis kamate na poreske obaveze, u skladu sa clanom 1 ovog zakona, 

moze da ostvari poreski duznik koji;
1) podnese sve poreske prijave koje su dospjeie do 31. decembra 2024. godine;

I
2) u roku od 60 dana od dana pocetka primjene ovog zakona u cjelini plati osnovni

poreski dug.
Pravo na otpis kamate moze ostvariti i poreski duznik kojem je reprogramiran 

poreski dug u skladu sa Zakonom o reprogramu poreskog potrazivanja („Siuzbeni list 
CG”, broj 145/21) i Uredbom o usiovima za odiaganje naplate poreskih i neporeskih 
potrazivanja („Sluzbeni list CG”, broj 57/18).

Poreskom duzniku koji ostvari pravo iz st. 1 i 2 ovog Clana otpisuje se cjelokupna 
kamata koja je obracunata do dana donosenja rjesenja o otpisu kamate.

Otpis kamate iz stava 3 ovog Plana vrsi se samo za poreske obaveze za koje je u 
cjelini piaden osnovni poreski dug.

Poreske obaveze

Clan 3
Poreskim obavezama, u smislu clana 2 stav 1 ovog zakona, smatraju se porezi, 

takse, doprinosi, naknade i druga novcana davanja utvrdena poreskim propisima ciju 
naplatu I kontrolu vr§i organ uprave nadlezan za poslove poreza (u daljem tekstu; poreski 
organ).

Zahtjev za otpis kamate

Clan 4
Pravo na otpis kamate poreski duznik ostvaruje na osnovu zahtjeva za otpis

kamate.
Zahtjev iz stava 1 ovog Plana podnosi se nadleznom poreskom organu prema 

mjestu registracije poreskog duinika, u roku od 60 dana od dana poPetka primjene ovog 
zakona.
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Obrazac zahtjeva iz stava 1 ovog ciana propisuje organ drzavne uprave nadlezan 
za poslove finansija.

Postupanje po zahtjevu

^lan 5
O zahtjevu za otpis kamate odlucuje rjeSenjem organ uprave nadlezan za poslove 

poreza (u daljem tekstu; nadlezni poreski organ).
Zahtjev iz stava 1 ovog Plana poreski organ ce odbiti ako poreske obaveze nijesu 

placene, u cjelini u rokovima i na nacin propisan zakonom.
Protiv rjeSenja poreskog organa kojim se odlucuje po zahtjevu za otpis kamate 

moze se IzjavitI zalba.
0 zaibi iz stava 3 ovog ciana odlucuje organ drzavne uprave nadlezan za poslove

finansija.

Postupanje po sluzbenoj duznosti 

Clan 6
Nadlezni poreski organ ce po sluzbenoj duznosti donijeti rjeSenje o otpisu kamate 

za poreske duznike koji na dan 31. decembar 2024. godine imaju obracunatu kamatu, a 
nemaju evidentiran osnovni poreski dug.

EvidencIJa

Clan 7
Nadlezni poreski organ duzan je da vodi evidenciju o podnijetim zahtjevima za 

otpis kamate, vrsti i iznosu placenih poreskih obaveza i iznosu kamate otpisane u skladu 
sa ovim zakonom.

Podatke iz stava 1 ovog Plana, nadlezni poreski organ objavijuje na svojoj internet
stranici.

Otpis kamate za lokalne poreze 

6lan 8
Nadlezni organ lokalne samouprave moze, u skladu sa ovim zakonom, propisati 

pravo na otpis kamate za dospjele poreske obaveze nastale po osnovu lokalnih poreza, 
taksi i naknada koje uvodi lokalna samouprava.

Ako nadlezni organ lokalne samouprave propi^e pravo na otpis kamate iz stava 1 
ovog Plana, propisom kojim se to pravo propisuje, utvrduje se rok za plaPanje osnovnog 
poreskog duga nastalog po osnovu lokalnih poreza, taksi i naknada, koji ne moze biti du2i 
od 60 dana od dana donoPenja propisa lokalne samouprave.

Poreskom duzniku koji ostvari pravo na otpis kamate po osnovu lokalnih poreza, 
taksi i naknada otpisuje se cjelokupna kamata koja je obracunata do dana donosenja 
rje§enja o otpisu kamate.

Pravo iz stava 1 ovog Plana ostvaruje se kod nadleznog organa lokalne uprave.

Rok za donoSenje propisa

Clans
Propis iz Plana 4 stav 3 ovog zakona donijePe se u roku od 60 dana od dana 

stupanja na snagu ovog zakona.
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Propis iz 6lana 8 stav 2 ovog zakona donije6e se u roku od §est mjeseci od dana 
stupanja na snagu ovog zakona.

Stupanje na snagu 

Clan 10
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavijivanja u „Sluzbenom listu 

Cme Gore”, a primjenjivace se od 1. januara 2025. godine.

Broj: 16-01/24-1/4 
EPA 338 XXVIII
Podgorica, 6. septembar 2024. godine

SKUPSTINA CRNE gore 28. SAZIVA
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